
ZARZĄDZENIE Nr 2332/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 26.08.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany Uchwały Nr XC/1345/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
krakowskich aptek ogólnodostępnych  w 2014 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 
2013 r. poz. 594, 645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XC/1345/13 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich 
aptek ogólnodostępnych w 2014 roku.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr Projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XC/1345/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 
2013 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych w 
2014 roku.

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne 
(t.j.: Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594,645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. 
poz. 379) Rada Miasta Krakowa,  wprowadza następujące zmiany:

§ 1. § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Ustala się następujący wykaz aptek ogólnodostępnych, pracujących w systemie 
całodobowym, w pełnym zakresie usług farmaceutycznych, obowiązujący na terenie Miasta 
Krakowa od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia  31 grudnia 2014 roku: 
1) Apteka Pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23; 
2) Apteka Galla, ul. Kronikarza Galla 26; 
3) Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Kalwaryjska 94; 
4) Apteka Magiczna, ul. Ćwiklińskiej 10; 
5) Apteka Dbam o Zdrowie, os. Centrum A bl. 4; 
6) Apteka „Pod Eskulapem” ul. Kazimierza Wielkiego 117;
7) Apteka „Galaktyka” ul. Wolska 1”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE 

Proponowane zamiany w treści uchwały Nr XC/1345/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 
20 listopada 2013 r. wynikają ze zmiany trybu pracy trzech aptek, tj. Apteki „Remedium”, 
przy os. Kazimierzowskim 37 w Krakowie, Apteki „Pod Eskulapem” przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 117 w Krakowie, oraz Apteki „Galaktyka”, przy ul. Wolskiej 1 w Krakowie.

Apteka „Remedium” zmieniła tryb pracy z całodobowego na dzienny z powodu 
problemów finansowych, malejącego zapotrzebowania mieszkańców na kolejną aptekę 
całodobową w tym rejonie oraz ze względu na znajdującą się w pobliżu aptekę całodobową 
„Dbam o Zdrowie, przy os. Centrum A. Okręgowa Izba Aptekarska przychyla się do wniosku 
o zmianę z dniem 5 maja 2014 r. trybu pracy apteki z całodobowego na tryb dzienny, tj. od 
poniedziałku do piątku od 8 00 do 22 00, w soboty w godzinach od 8 00 do 20 00.
Ponieważ w tej samej dzielnicy jest apteka, która pełni dyżur całodobowym, potrzeby 
pacjentów w zakresie dostępności do leków w porze nocnej, niedziele i święta są 
zabezpieczone.

Ponadto do wykazu aptek zapewniających dostęp do leków i środków 
farmaceutycznych w systemie całodobowym, dodaje się Aptekę „Pod Eskulapem”, przy ul. 
Kazimierza Wielkiego 117 w Krakowie oraz Aptekę „Galaktyka”, przy   ul. Wolskiej 1.

Okręgowa Izba Aptekarska w Krakowie również przychyla się do wniosku Apteki 
„Pod Eskulapem” ul. Kazimierza Wielkiego 117 dotyczącego pracy w systemie całodobowym 
i uwzględnienie jej w harmonogramie dyżurów aptek oraz wprowadzenie zmian 
obowiązującego rozkładu pracy aptek na 2014 r.

Apteka „Galaktyka” jest nowopowstałą Apteką, która swoją działalność rozpoczęła                 
z dniem 28 kwietnia 2014 r. pracując w systemie całodobowym.

W związku z powyższym, należy zmienić treść uchwały Nr XC/1345/13 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 20 listopada 2013 r. z późn. zm. poprzez wykreślenie Apteki całodobowej 
„Remedium” przy os. Kazimierzowskim 37 w Krakowie z wykazu aptek ogólnodostępnych, 
pracujących w systemie całodobowym, w pełnym zakresie usług farmaceutycznych, 
obowiązującego na terenie Miasta Krakowa od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 
2014 roku oraz dopisać do ww. wykazu, Aptekę „Pod Eskulapem” przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 117 w Krakowie oraz Aptekę „Galaktyka” przy ul. Wolskiej 1 w Krakowie.

Proponowana zmiana przyczyni się ponadto do poprawy dostępności do aptek 
całodobowych na terenie Miasta Krakowa. Dotychczas 6 aptek pracowało w systemie 
całodobowym, po zmianie ww. uchwały liczba tych aptek wzrośnie do 7.
Odnośnie środków finansowych:

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
b) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta, 
c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych),
d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie, wyposażenie,

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 
niż poniesione przed ich wprowadzeniem.


